Significado: lugar de sacrificios.

Con el mismo significado se encuentra también en: *Commentarius in xii prophetas minores* 1.12.17; 1.89.6; 1.111.20; 1.119.17; 1.119.18; 1.140.11; 1.246.5; 1.246.13; 1.246.13; 1.375.9; 1.376.23; 1.407.16, 1.408.24, 1.409.3, 1.427.23, 1.427.24, 1.526.2, 1.526.24, 1.527.2, 1.528.4, 1.528.8, 1.603.17, 1.702.8, 2.30.7, 2.30.8, 2.169.11, 2.169.14, 2.169.16, 2.171.3, 2.389.19, 2.425.18, 2.426.21, 2.556.28, 2.557.25, 2.559.7, 2.562.14, 2.563.12, 2.563.25, 2.564.5, 2.566.14, 2.571.11, 2.573.26, 2.586.5, 2.587.16, 2.587.19, 2.587.22, 2.593.17, 2.602.11⁶⁶¹, *Fragmenta in sancti Pauli epistulam ad Romanos* 180.17⁶⁶², *Fragmenta in sancti Pauli*

⁶⁵⁹ Reuss, J. (ed.), *Matthäus-Kommentare aus der griechischen Kirche*, Berlín, Ed. Akademie-Verlag, 1957.

⁶⁶⁰ Migne, J. P., *op. cit.*, vol. 77.

⁶⁶¹ Pusey, P. e. (ed.), *Sancti patris nostri Cyrilli archiepiscopi Alexandrini in xii prophetas*, Bruselas, Ed. Culture et Civilisation, 1965.

⁶⁶² *Ibidem*.

epistulam i ad Corinthios 296.15⁶⁶³, *Epistulae paschales sive Homiliae paschales* 032 77.433.40; 032 77.437.49; 032 77.440.45; 032 77.440.52 ; 032 77.441.2 ; 032 77.441.8 ; 032 77.441.15 ; 032 77.441.21 ; 032 77.441.27 ; 032 77.441.44 ; 032 77.492.38 ; 032 77.492.40 ; 032 77.496.31; 032 77.496.36; 032 77.757.28; 032 77.864.54; 032 77.865.3; 032 77.969.21; 032 77.969.26; 032 77.969.31⁶⁶⁴, *Fragmenta in Acta apostolorum et in epistulas catholicas* 74.1008.20 ; 74.1008.24⁶⁶⁵, *De adoratione et cultu in spiritu et veritate* 68.168.50 ; 68.169.3 ; 68.185.19 ; 68.209.20 ; 68.229.25 ; 68.273.55 ; 68.277.42 ; 68.277.49 ; 68.288.8 ; 68.288.17 ; 68.288.29 ; 68.288.30 ; 68.288.52 ; 68.288.55 ; 68.289.3 ; 68.289.54 ; 68.292.41 ; 68.293.17 ; 68.293.27 ; 68.433.25; 68.592.46; 68.592.51; 68.592.54; 68.593.6; 68.593.15; 68.593.27; 68.612.44; 68.612.46; 68.612.48; 68.613.1; 68.613.14; 68.613.26; 68.613.45; 68.616.24; 68.616.36; 68.616.43; 68.616.47; 68.617.46; 68.617.50; 68.620.46; 68.621.8; 68.624.20; 68.625.19; 68.628.17; 68.629.33; 68.645.8; 68.645.9; 68.648.30; 68.660.5; 68.660.8; 68.664.8; 68.664.27; 68.665.28; 68.665.42; 68.668.17; 68.668.24; 68.681.45; 68.685.39; 68.689.11; 68.689.43; 68.689.45; 68.689.45; 68.692.13; 68.704.41; 68.705.9; 68.705.31; 68.724.11; 68.749.14; 68.753.7; 68.753.13; 68.753.17; 68.753.33; 68.757.27; 68.764.32; 68.764.36; 68.764.42; 68.765.49; 68.784.10; 68.793.25; 68.808.51; 68.817.46; 68.820.5; 68.820.37; 68.820.47; 68.820.51; 68.821.3; 68.821.40; 68.824.1; 68.832.31; 68.833.30; 68.840.3; 68.841.18; 68.848.25; 68.852.10; 68.852.18; 68.853.20; 68.853.24; 68.901.17; 68.905.45; 68.909.50; 68.909.52; 68.944.11; 68.944.18; 68.944.26; 68.952.54; 68.957.28; 68.961.34; 68.965.34; 68.972.40; 68.973.11; 68.1013.18; 68.1013.24; 68.1016.51; 68.1017.28; 68.1017.54; 68.1017.56; 68.1020.2;